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با خبرنگاران

چند خط خبر

از گوشه و کنار استان

سه شنبه  17 مرداد  1396 . 15 ذی القعده 1438. شماره 2497  

10 میلیون مسافر از استانهای  سالانه بیش از 
جنوبی عازم مشهد مقدس و استانهای شمال شرق و 
بالعکس می شوند که تعداد زیادی از آن ها در مسیر 
سفر برای زیارت امام زادگان  فردوس مدتی را در 
این شهرستان در حالی اقامت می کنند که امکانات 
موجود در این بقاع پاسخگوی خیل عظیم زائران 
و مسافران نیست و امکان اسکان تعداد بیشتری 
از زائران  در امام زادگان سلطان محمد وسلطان 
ابراهیم وجود ندارد. در گفتگوی خبرنگار ما با 
زائران بقاع متبرکه فردوس آنها مهمترین مشکلات 
را کمبود اتاق اقامتی و فضای سبز عنوان و از ضعف 

امکانات رفاهی  گلایه کردند.  
در پاسخ به گلایه های مطرح شده رئیس هیئت 
امنای امام زادگان سلطان محمد و سلطان ابراهیم 
در گفتگو با »خراسان جنوبی« در ابتدا موقعیت 
خوب این دو امام زاده به لحاظ مکانی که درمجاورت 
پارک گردشگری تون و موزه مردم شناسی وبناهای 

تاریخی شهر تون قرار گرفته است را یادآور می شود. 
»یعقوب زاده« در عین حال به این نکته هم اشاره 
دارد که باوجود موقعیت عالی برای افزایش تعداد 
گردشگران کمبود اتاق اقامتی ونبود  فضای سبز 
وامکانات رفاهی رغبت زائران را برای اقامت بیشتر 

کاهش می دهد .
وی تاکید می کند: با تهیه طرح جامع توسعه امام 
زادگان  وکلنگ زنی زائر سرا  درسال گذشته سعی 
شده  به نحوی بستر مناسب برای رفاه بیشتر زائران 
فراهم شود  تا دغدغه آنان به حداقل ممکن کاهش 

یابد اما  هنوز این طرح به سرانجام نرسیده است.
رئیس اداره اوقاف وامور خیریه  فردوس هم در 
این زمینه می گوید: بقاع متبرکه شهر فردوس 
و روستاهای مهوید ، سرند ، خانیک وامرودکان 
درطول سال و به ویژه ایام نوروز و تابستان پذیرای 
خیل زیادی از زائران است و شعائر اسلامی دراین 
درتمام  فرهنگی  قطب  عنوان  به  متبرکه  بقاع 

مناسبت های ملی و مذهبی گرامی داشته می 
شود.  به گفته حجت الاسلام »الهی« هرچند تا کنون 
اعتبارات خوبی درراستای توسعه همه جانبه این 
بقاع متبرکه اختصاص یافته و برنامه های فرهنگی 
مناسبی اجرا شده اما امکانات رفاهی هنوز کامل 
نیست و باید باهمت خیرین ونیکوکاران مشکلات 

موجود را به حداقل ممکن کاهش داد.
وی تصریح می کند : کمبود فضای سبز ، فضای 
بازی کودکان  و زائر سرا به طور تقریبی درتمام 

بقاع متبرکه محسوس است و چنانچه اتاق های 
اقامتی بیشتری به خصوص درامام زادگان سلطان 
محمد و سلطان ابراهیم ساخته شود زائرینی که 
از استانهای جنوبی عازم مشهد مقدس هستند 
به هنگام اقامت درامام زادگان فردوس ، رفاه 
کند:  می  تاکید  وی  داشت.  خواهند  بیشتری 
افزایش میزان رضایت مندی زائرین دربقاع متبرکه 
از اولویت های کاری ماست وبرای رفاه بیشتر آنان 

ازهیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد.

طرح ملی فاضلاب از 8 روستای 
استان می گذرد 

طرح ملی فاضلاب از محل صندوق توسعه برای 
8 روستا  180 روستای کشور اجرا می شود که 

مربوط به خراسان جنوبی است.
مدیر آب و فاضلاب روستایی قاینات با اعلام این خبر 
به روستای زول قاینات به عنوان یکی از 8 روستای 
انتخاب شده  خراسان جنوبی برای اجرای طرح 
ملی فاضلاب اشاره و از انتخاب پیمانکار و مشاوران 

اجرای این طرح صحبت کرد.
»عیدی « با بیان اینکه  وام مربوط  به طرح از محل 
صندوق توسعه تخصیص یافته است به این نکته 
اشاره کرد که زمین تحویل شده و  اواخر مردادماه 
جاری عملیات نقشه برداری و اجرای طرح آغاز 

خواهد شد.
وی  حداکثر زمان اتمام کار را 18 ماه اعلام کرد و 
توضیح داد: در این طرح از شیوه های مدرن برای 
جمع آوری ، تصفیه و باز چرخانی فاضلاب تصفیه 
شده به منظور بهره گیری در امور کشاورزی و صنایع 
دستی روستا استفاده می شود و این پروژه 6 ماه 

دوره بهره برداری موقت دارد .
 »عیدی « با اشاره به اینکه این طرح به صورت پایلوت 
در کشور اجرا می شود گفت : با اتمام پروژه فاضلاب 
کرغند و زول ضریب بهره مندی در قاینات به بیش از 

25درصد می رسد .

 ایمنی محور سرایان- آیسک
سه راهی سرند ارتقا یافت

عرب نجات – ایمنی محور سرایان- آیسک- سه 
راهی سرند ارتقا یافت.

ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  اداره  رئیس 
سرایان  به فعالیت های این اداره برای ارتقای ایمنی 
راه در محور های« سرایان-آیسک« و » آیسک- سه 
راهی سرند« اشاره کرد و از انجام اقدامات خاکریزی 
شانه ها و حریم جاده به منظور اصلاح شیب شیروانی 
و آرام سازی حریم جاده و ایجاد منطقه عاری از خطر 

برای پوشش خطای رانندگان خبر داد.
مهندس سید »محمد فرخی« افزود: همچنین به 
منظور ارتقای ایمنی پل و آب روهای عرضی بدون 
حفاظ در ابتدای قرنیز پل ها و در شانه جاده ، دیوار 

خاکی و ریسه های خاکی ایجاد شده است.
به گفته وی این عملیات در سایر محورها ازجمله 
آباد« نیز در دستور کار  »محور سرایان -دوست 

قراردارد و به زودی انجام  می شود.

برآورد جمع آوری 250 میلیون 
تومان زکات در بشرویه

شده250  انجام  برآورد  اساس  پورغزنین-بر 
میلیون تومان زکات باید تا پایان سال جاری در 

شهرستان  جمع آوری شود .
مسئول ستاد زکات بشرویه در جلسه ستاد زکات 
خوب  همکاری  به  مطلب  این  بیان  با  شهرستان 
کشاورزان  در بحث زکات مستحبی اشاره کرد و از 
جمع آوری ۳00 کیلو زردآلو و حدود 6 تن خربزه 
خبر داد. به گفته حجت الاسلام »خانی« در زمینه 
زکات واجب مانند جو و گندم نیز  اقدامات در بشرویه 

و روستاهای اطراف درحال انجام است.
»عبداللهی «رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
بشرویه نیز  با بیان این که رقم زکات فطریه و کفاره 
در شهرستان بشرویه چهاربرابر سال قبل بوده است 
اولویت هزینه کرد فطریه جمع آوری شده را پرداخت 

به نیازمندان و محرومان عنوان کرد.
حجت الاسلام و المسلمین محمد شمس الدین 
امام جمعه بشرویه نیز در این جلسه با اشاره به این 
که پرداخت زکات نیازمند فرهنگسازی است بر 

فرهنگسازی صحیح بین کشاورزان تاکید کرد.

گلایه ها از ضعف زیرساخت ها در امامزادگان فردوس  دانش آموزان بشرویه ای 
گل کاشتند 

پورغزنین-دانش آموزان بشرویه موفق به کسب مقام 
اول مسابقات آزمایشگاهی فیزیک در کشور شدند.

مدیرآموزش و پرورش بشرویه با اعلام این خبر گفت: 
این مسابقات به میزبانی استان قزوین با حضور ۳2 
استان کشور  در ۴ رشته فیزیک، شیمی ، زیست 
شناسی و ریاضی برگزار و شهرستان بشرویه  موفق 
به کسب عنوان اول در بخش مسابقات آزمایشگاهی 

فیزیک شد.
به گفته »علیرضا رضوانیان« در تیم شهرستان بشرویه 
سه دانش آموز پسر و سه دانش آموز دختر حضور 
خوش  شیمی  مسابقات  خواهران  در  که  داشتند 

درخشیدند. 
به گفته وی محمد ابراهیمی، هادی صفریان محبی و 
امین سلطانی تیم دانش آموزی پسران در رشته فیزیک 
و صادقی، افروزی و میرشاهی تیم دانش آموزی بانوان 

در رشته  شیمی بودند.

 برترین های تنیس روی میز 
در خضری دشت بیاض 

سدیدی- رقابت های تنیس روی میز در خضری دشت 
بیاض با معرفی برترین ها پایان یافت.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این رقابت ها که در 
رده سنی زیر 16 سال بین 16 تنیس باز در ۴ گروه 
برگزار شد »حقدوست«، »حسینیان« و»نوری« اول 

تا سوم شدند.

پایتخت میزبان جشنواره جایزه 
استاد فروزانفر می شود

بدیع  استاد  جایزه  جشنواره  پورغزنین-پنجمین 
الزمان فروزانفر در دانشگاه تهران برگزار می شود. 
مسئول هیئت امنای آثار استاد بدیع الزمان فروزانفر 
با اعلام این خبر گفت: این جشنواره با حضور 6 کشور 
همسایه و پارسی زبان خارجی به صورت یک همایش 

بین المللی برگزار می شود.
به گفته »جعفرزاده«  جشنواره جایزه استاد بدیع 
الزمان فروزانفر تا کنون در بشرویه برگزار شده است .

وی گفت: به منظور تحقق شعار از قونیه به بشرویه، پس 
از برگزاری جشنواره جایزه استاد در دانشگاه تهران، 
میزبان مهمانان خارجی در شهرستان بشرویه خواهیم 
بود که همین امر گامی موثر در راستای تحقق شعار از 

قونیه به بشرویه است.
گفتنی است این جشنواره  27 تا 28 آبان ماه سال 

جاری در تهران برگزار خواهد شد.

  رقابت دوستانه فوتبال در 
خضری دشت بیاض 

رقابت دوستانه فوتبال بین جوانان » خضری« و »دشت 
بیاض« برگزارشد. 

به گزارش »خراسان جنوبی« این دیدار ۳ بر صفر به 
سود »جوانان خضری« پایان یافت.

با  ▪ ای  جلسه  در  آبزیرگان«  مهندس«  سدیدی- 
حضور امام جمعه  و جمعی از مسئولان به عنوان 
رئیس مرکز جهاد کشاورزی خضری دشت بیاض 

معرفی و از خدمات مهندس« ملکی » تقدیر شد.
مسئولین  ▪ از  جمعی  حــضــور  ــا  ب ــات-  ــج ن عــرب 

نمایندگی  آیسک  بخش  و  ســرایــان  شهرستان 
ها«  عاطفه  »آبــشــار  نهاد  ــردم  م خیریه  موسسه 
نهاد  مــردم  سازمان  شد.  افتتاح  آیسک  شهر  در 
از سال 80 به مرکزیت  خیریه آبشار عاطفه هاکه 
مشهد مقدس تاسیس شده  هم اکنون در سراسر 
زمینه  در  اســـت  و  ۳۳0شــعــبــه  کــشــور  دارای 
خدمات  ــه  ارائ و  خیران  کمک های  ساماندهی 

مناسب به نیازمندان واقعی فعالیت دارد.
موسوی-پنجمین جلسه انتخابات تعیین نماینده  ▪

شد.  برگزار  سرایان  در  نهاد  مــردم  سازمانهای 
با  عرب«  »حسین  گیری  رای  از  پس  جلسه  دراین 
درهیات  ها  سمن  نماینده  عنوان  به  آرا  اکثریت 

نظارت فرمانداری شهرستان انتخاب شد.
اسلامی  ▪ ــاد  ارش و  فرهنگ  اداره  حقانی-رئیس 

قاینات در جلسه برنامه ریزی مراسم گرامیداشت 
و  هنر  از  احسن  نحو  به  باید  گفت:  خبرنگار  روز 
استفاده  مختلف  ابعاد  در  شهرستان  هنرمندان 
شود. »میرزنگوئی« نقد منصفانه را از ویژگی های 

خبرنگاران برشمرد.
از  ▪ سرایان  دامپزشکی  شبکه  موسوی-سرپرست 

 80 و  سایپرمترین  سم  لیتر   250 رایگان  توزیع 
ابتدای  از  ــداران  دام بین  آلبندازول  شربت  لیتر 

سال جاری تاکنون خبر داد.
پیشگیری  ▪ منظور  به  گفت:  زاده «  »میلادخالقی 

انسان  به  ازدام  انتقال  های  قابل  بیماری  بروز  از 
،سموم رایگان توسط اکیپهای  فنی پس از انجام 
دامداری  محل  در  دامها  واکسیناسیون  عملیات 

توزیع می شود.

موسوی- برداشت بادام سال زراعی96 در سرایان 
کاهش قابل ملاحظه ای خواهدداشت.

مدیرجهادکشاورزی سرایان برآورد کرد: درسال 
زراعی96، 500تن بادام ازسطح زیرکشت باغات 
این محصول در شهرستان برداشت شود که با توجه 
به خشکسالیهای متوالی نسبت به سالهای گذشته 

کاهش قابل ملاحظه ای را نشان می دهد.
بادام  باغات  زیرکشت  سطح  سلیمانی«  »موسی 
کرد  عنوان  هکتار  هزارو15۴  را  درشهرستان 
 ۴26 728 هکتار کشت آبی و  که ازاین میزان 

هکتارکشت دیم است. به گفته وی بیشترین اراضی 
زیر کشت بادام سرایان درروستاهای کوهپایه ای 
این شهرستان بوده و  از نوع سنگی و پوست کاغذی 

است.  
وی با اشاره به  هزارو۴28 خانوار بهره بردار در 
شهرستان سرایان گفت: خشکسالی های متوالی 
و  شود  خشک  بادام  درختان  بیشتر  شده  سبب 
تگرگ های فروردین ماه امسال سبب کاهش تولید 

بادام  درشهرستان سرایان شد. 
به گفته وی بادام از میوه های خشکبار می باشد که 

در صنایع غذایی و دارویی مصارف فراوانی دارد. 
وی یادآور شد : به منظور حمایت از توسعه صنایع 
تبدیلی و  تکمیلی در شهرستان ، تسهیلاتی از محل 
12درصد  نرخ  با  ملی  توسعه  صندوق  اعتبارات 
کارمزد و بازپرداخت حداکثر 8۴ ماه در اختیار 

متقاضیان قرار می گیرد. 
به گفته وی ضایعات محصولات کشاورزی در بخش 
باغی به نسبت محصولات زراعی بیشتر بوده و راه 
شهرستان  در  تکمیلی  و  تبدیلی  صنایع  اندازی 

سرایان یک ضرورت است.

بر اساس پیش بینی یک مسئول 

تولید بادام سرایان آب می رود 

جعفری- شعبه مرکزی شرکت بیمه ایران در 
قاینات از یک سال پیش تا کنون بدون مسئول 
اداره می شود.جمعی از بیمه گذاران با مراجعه 
به دفتر نمایندگی روزنامه خراسان در قاین با 
انتقاد از تعیین نشدن جانشین این شرکت بیمه  

خواستار تعیین تکلیف آن  شدند.
به گزارش خبرنگار ما و به گفته بیمه گذاران از 
یک سال پیش که رئیس شرکت بیمه به دلیل 
حادثه رانندگی زودتر از موعد بازنشست شد  ، 
مدیری برای این شرکت تعیین نشده و مسئولیت 
امور اداری بیمه به یکی از کارکنان و کارشناسان 

اداره واگذار شده است.

به گفته آنها از آنجا که وی از اختیارات کافی 
سرگردانی  باعث  امر  این  برخوردار نیست 

مراجعان شده است.
 »حیدری« یکی از مراجعان  می گوید :چنانچه 
اداره مسئول مستقیم داشته باشد وی اختیار 
پرداخت و تأیید50 میلیون ریال خسارت را 
دارد اما هم اکنون این کارشناس فقط اختیار 
پرداخت  تا سقف 10 میلیون ریال را دارد و برای 
دریافت بیشتر از این رقم باید به مرکز استان 

مراجعه شود.
 یک جانباز هم اظهار می دارد  : با روند فعلی برای 
گرفتن وجه دارو و هزینه درمان به دلیل نبود 

مسئول  با مشکلاتی مواجه هستیم از طرفی در 
خصوص حق پرستار والدین شهدا  نیز مشکلاتی 

وجود دارد. 
»اکبری« از دیگر مراجعان به این مرکز  بیمه  
می گوید: کمبود نیرو باعث  فشار کاری به سایر 
پرسنل بیمه شده و این امر نیز مشکلاتی را برای 

مراجعان درپی داشته است .
به گفته وی مسئول موقت از اختیارات چندانی 
برخوردار نیست و باید برای کوچکترین کاری با 

مرکز استان تماس گرفته شود.
این صحبت ها در حالی مطرح می شود که مدیر 
بیمه ایران شعبه خراسان جنوبی می گوید: به 

سرپرستی  بیمه شهرستان تمامی اختیارات یک 
مسئول واگذار شده است. »زارعی« می افزاید 
: موضوع تعیین رئیس واجد شرایط بیمه قاین 
به تمامی ادارات بیمه سراسر کشور از طریق 
مکاتبات فراخوان شده است و با توجه به این که  
قاینات به عنوان دومین شهرستان استان بعد از 
مرکز استان است و مورد توجه خاص این اداره کل 
می باشد موضوع به طور جدی  در دست پیگیری 

است و گزینه هایی نیز پیشنهاد شده است. 
به گفته وی هر مسئولی از  استان که آماده  قبول 
ریاست اداره بیمه قاین  باشد آماده هستیم تا  

موضوع انتقال را پیگیری کنیم.

دردسرهای مردم در نبود مدیر یک شعبه بیمه

توسلی- ارگ حکومتی و باغ تاریخی گلشن طبس 
با اعتباری بالغ بر دو میلیارد ریال مرمت می شود.

به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری طبس در 
مکان های  مهم ترین  مرمت  و  بازسازی  زمینه 
هسته  را  تاریخی  طبس  ارگ  شهر  گردشگری 
پیدایش اولیه  این شهر دانست که به شماره 2۳05 
در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده و از ارزش 
تاریخی ویژه ای برخوردار است طوری که بر اساس 
شواهد معماری این اثر به دوره های قبل از اسلام 
برمی گردد و در طول دوره های مختلف دستخوش 

تغییراتی شده است.
به گفته »رسول بهبهانی« بازسازی و مرمت ارگ 

تاریخی طبس با اعتباری بالغ بر یک میلیارد ریال 
از محل منابع ملی در دست اجرا است و بازسازی 
این پروژه شامل آواربرداری، گمانه زنی، اجرای 
برج های ضلع جنوبی و غربی است و مرمت آن تا 

پایان شهریور ماه سال جاری به پایان می رسد.
از  یکی  عنوان  به  طبس  گلشن  باغ  درباره  وی 
نادرترین باغ های تاریخی جهان و متعلق به دوره 
افشاریه - زندیه نیز گفت:  این باغ جزو موقوفات 
است که  عملیات بهسازی و ساماندهی این قسمت 
نیز با اعتباری بالغ بر یک میلیارد ریال از محل منابع 
استانی به صورت پیمانی در حال انجام است و تا 
پایان شهریور ماه امسال برای بازدید  گردشگران 

به بهره برداری خواهد رسید.

ارگ و باغ تاریخی گلشن طبس نو نوار می شود 

حسین باکمال

 ،،
افزایش میزان رضایت مندی زائرین دربقاع متبرکه از اولویت های کاری ماست 
وبرای رفاه بیشتر آنان ازهیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد


